


1* * ** Evropská unie
Evropský Sociální fond

*ı v f v

k ,v ± Operacnı program Zaměstnanost
**:ıv

3+

Kromě náhrady mzdy náleží Zaměstnanci i náhrada cestovních výloh Spojených s účastí na Projektu, a to až do
výše skutečně vzniklých a proplacených nákladů, maximálně však do výše stanovené aktuálně platnou vyhláškou
MPSV , kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad Stanoví výše sazeb stravného a výše sazeb
základních náhrad pro daný rok za předpokladu, že je to způsobilý výdaj.

Příspěvek na mzdu a náhrada cestovních výloh ve výše uvedeném rozsahu budou Zaměstnanci vypláceny
prostřednictvím Zaměstnavatelé. -

4. Datum zahájení Projektu: 1. 4. 2018
Datum ukončení Projektu: 30. 9. 2022

II. Základní ustanovení

IPVZ uzavírá se Zaměstnavatelern, jehož Zaměstnanec (Zaměstnanci) se Projektu účastní, tuto Smlouvu za účelem
úpravy vzájemných práv a povinností při zabezpečování části vzdělávacích aktivit v rámci poskytování podpory
z veřejných prostředků v rámci projektu, jejíž specifikace je uvedena v čl. I. této Smlouvy.

III. Předmět Smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi Zaměstnavatelem a IPVZ při realizaci Projektu.

1. Předmětem Smlouvy je závazek IPVZ poskytnout Zaměstnavatelí, za podmínek stanovených touto Smlouvou,
finanční prostředky na úhradu osobních nákladů Zaměstnance, který se účastní vzdělávacích aktivit v rámci
Projektu a závazek Zaměstnavatelé vyplatit poskytnuté prostředky Zaměstnanci formou výplaty náhrady mzdy a
proplacení cestovních výloh (dále také „osobní náklady").

2. Předpokladem úhrady osobních nákladů Zaměstnance Zaměstnavateli je uzavření Smlouvy o podmínkách účasti v
projektu Specializační vzdělávání klinických farmaceutů, registrační číslo projektu:
(32.03.2.63/00/00/15_039/0007879 mezi Zaměstnancem a IPVZ.

3. Osobní náklady Zaměstnance bude IPVZ Zaměstnavateli refundovat po dobu, po kterou se Zaměstnanec účastní
vzdělávacích akcí zařazených do Projektu, viz příloha č. 5.

4` Osobní náklady Zaměstnance, které bude IPVZ refundovat Zaměstnavatelí, mají podobu

4.1. nákladů na mzdu (plat), včetně částky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, (pokud Zaměstnavatel zároveň neuplatnil nárok na slevu na pojistném na sociální
zabezpečení) a dále pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které Zaměstnavatel odvedl z vyměřovacího
základu Zaměstnance, a to za každou hodinu účasti Zaměstnance na vzdělávací aktivitě, která je
poskytována v rámci Projektu, a to až do výše 100 0/0 skutečné vzniklých mzdových nákladů (tj. hrubé
mzdy včetně zákonných odvodů na zdravotní a sociální pojištění a případných dalších pro zaměstnavatele
povinných - na základě právních předpisů - nákladů), nejvýše však do výše odpovídající trojnásobku
základní sazby minimální mzdy za hodinu práce stanovenou aktuálním nařízením vlády. Pokud bude výše
skutečně vzniklých mzdových nákladů nižší než trojnásobek aktuálně platné Základní sazby minimální
mzdy za hodinul budou tyto náklady proplaceny maximálně do výše způsobilých nákladů dle platných
pravidel výzvy 030 OPZ.

Délkou účasti na vzdělávací akci se rozumí počet vyučovacích hodin v rámci teoretického vzdělávání a
počet pracovních dní, po které se Zaměstnanec účastní povinných stáží a povinné praxe (při osmihodinové
pracovní době). Tyto náhrady se vyplácí za dny, kdy Zaměstnanec na vzdělávací akce čerpá fond pracovní
doby u Zaměstnavatelé podle své pracovní smlouvy.

4.2. nákladů na cestovní náhrady, tj. cestovné (jízdné), náklady na ubytování a stravování, a to do výše
skutečně vzniklých a proplacených nákladů, maximálně však do výše stanovené aktuálně platnou
vyhláškou MPSV, kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad stanoví výše sazeb stravného a výše
sazeb základních náhrad pro daný rok za předpokladu, že je to Způsobilý výdaj (viz Způsobilé výdaje -

ubytování, jízdné, stravné níže).

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictvi

Ruská 85, 100 05 Praha 10
e-rnaı'l: ipvz®ípvz.cz, web: wvnNĂpsz

tel.: +420 271 019 111, fax: +420 271 019 428



*fli * iv.ąłť Evropská unie

x iv Evropský Sociální fond
"k 'k v .v

`
v

1-
ú. ,k vv Operacnı program Zamestnanost

4.3. odpovídající části výše úhrady za atestační zkoušku1 ve smyslu Nařízení vlády č. 184/2009 Sb., o
Stanovení výše úhrad Za zkoušky (dále jen „atestačního poplatku") hrazeněho na účet pověřené
organizace (pověřená organizace ve smyslu § 2 písm. l) Zákona č. 95/2004 Sb.

5. Zabezpečení odborné praxe Zaměstnance v délce trvání 120 pracovních dní na pracovištích Zaměstnavatele
v souladu se vzdělávacím programem za podmínek uvedených v čl. IV. Smlouvy.

5.1. Zaměstnavatel je povinen umožnit praktikantovi absolvování odborné praxe na svých pracovištích v souladu
s touto Smlouvou, Zajistit sohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro průběh praxe a
dodržovat její úroveň stanovenou příslušnými právními předpisy a vzdělávacími programy. Zaměstnavatel

určí praktikantovi školitele a odpovídá Za to, že školitel povede praxi v souladu se“ vzdělávacím programem
pro naplnění požadavků na specializaci v oboru klinická farmacie dle platného vzdělávacího programu.

5.2. Zaměstnavatel je oprávněn ukončit výkon praxe, pokud praktikant bude při jejím absolvování postupovat

v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy nebo v rozporu s vnitřními předpisy

PZS či pokyny školitele či příslušné, školitelem určené odpovědné osoby. O ukončení výkonu praxe je PZS
povinen neprodleně informovat IPVZ.

5.3. Jestliže praktikant nebude moci Z vážných osobních důvodů absolvovat praxi v celé stanovené délce, -umožní
mu Zaměstnavatel absolvování zbývající části praxe v jiném vhodném termínu, a to v Závislosti na
možnostech příslušného pracoviště a praktikanta.

5.4. Odpovědnost Za škodu, kterou by praktikant mohl vprůběhu praxe na pracovišti, na kterém u
Zaměstnavatelé provádí praxi, Způsobit, se řídí příslušnými ustanoveními Zákoníku práce.

5.5. Potřebné osobní ochranné pracovni prostředky (dále jen OOPP) pro výkon odborné praxe poskytne

praktikantovi Zaměstnavatel. Stejně tak má Zaměstnavatel povinnost označit pracoviště, na němž praktikant

odbornou praxi provádí, minimem povinné publioity, viz příloha č. 6 a 7.

IV. Práva a povinnosti Zaměstnavatele

1. Zaměstnavatel se zavazuje vyplácet Zaměstnanci po dobu jeho účasti na vzdělávacích aktivitách mzdu a cestovni
náhrady v souladu s pracovněprávními předpisy.

2. Zaměstnavatel se dále zavazuje umožnit zapojení Zaměstnance do Projektu vysláním Zaměstnance na pracovní
cesty podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a vyplácet mu cestovni

náhrady stanovené v souladu s platnou legislativou.

3. Zaměstnavatel bude mzdu Zaměstnance Za dobu účasti Zaměstnance na vzdělávacích akcích, včetně správného

výpočtu částky pojistného na sociální zabezpečení (pokud Zaměstnavatel zároveň neuplatnil nárok na slevu na

pojistném na sociální zabezpečení) a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a dále pojistného na veřejně
zdravotní pojištění, které Zaměstnavatel odvedl z vyměřovacího základu Zaměstnance, IPVZ fakturovat podle

vzoru uvedeného v příloze č. 4 (vzor náležitosti faktury).

4. V případě, že Zaměstnavatel požaduje refundaci nákladů na mzdu/plat včetně částky pojistného na sociální

zabezpečení (pokud Zaměstnavatel zároveň neuplatnil nárok na slevu na pojistném na sociální zabezpečení) a

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a dále pojistného na veřejné Zdravotní pojištění, které Zaměstnavatel
odvedl z vyměřovacího základu Zaměstnance, a dále v případě, že Zaměstnavatel požaduje refundaci cestovních

náhrad proplacených Zaměstnanci, dokládá Zaměstnavatel IPVZ:

- kopie pracovních smluv uzavřených se Zaměstnanci;

- kopie příslušných účetních dokladů (mzdové listy, kopie vyúčtování cestovních náhrad),

- souhrnný soupis nákladů (příloha č. 1);

- evidenci cestovného (příloha č. 2);

- čestně prohlášení zaměstnavatele o vyplacení mzdy a úhradě příslušných odvodů (příloha č. 3);

- kopie logbooků jednotlivých zaměstnanců;

' Jedná se pouze o úhradu první atestační zkoušky, náklady na úhradu prvního a druhého opakování atestační zkoušky nejsou

součástí. -

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

Ruská 85, 100 05 Praha 10

e-mail: ipvz®ipvz cz, web: www.ipvz.cz

tel.: +420 221 019111, fax: +420 271 019 428








